

Carlsberg Supply Company Danmark A/S

J. C. Jacobsens Gade 1, 1799 København V

CVR-nr. 36 06 62 96

Årsrapport for 2023

Årsrapporten har været fremlagt og er blevet godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2024.

Dirigent: Anna Idorn Boel

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Carlsberg Supply Company Danmark A/S J.C. Jacobsens Gade 1 1799 København V CVR-nr. 36 06 62 96 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København 10. regnskabsår
Bestyrelse	Johan Henrik Alexander Keerberg (Formand) Myriam Marguerite Augustine Werthle Shingleton Henri Emil Mikael Falck Ivan Nielsen Ole Schultz
Direktion	Martin Seier (Administrerende direktør)
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Omsætning	1.377.455	1.261.950	1.146.075	1.168.390	1.313.232
Særlige poster, netto	0	0	-2.448	-4.370	-57.675
Resultat af primær drift	61.313	61.376	55.062	55.491	63.605
Finansielle poster, netto	-20.415	-3.894	-516	-817	-3.691
Resultat før skat	40.898	57.482	54.546	54.674	59.914
Årets resultat	32.322	46.737	43.407	42.946	47.036
Anlægsaktiver	1.112.146	1.169.289	1.219.288	1.291.563	1.283.137
Omsætningsaktiver	204.696	194.863	188.148	181.183	209.180
Egenkapital	442.181	456.596	453.266	452.805	449.859
Hensatte forpligtelser	90.716	99.078	103.319	122.394	120.636
Kortfristede gældsforpligtelser	783.945	808.478	850.851	897.547	921.822
Balancesum	1.316.842	1.364.152	1.407.436	1.472.746	1.492.317
Investeringer i materielle anlægsaktiver	87.703	73.521	57.438	184.148	85.989
Nøgletal i %					
Overskudsgrad ¹⁾	4,5%	4,9%	4,8%	4,7%	4,8%
Afkastningsgrad ²⁾	4,6%	4,4%	3,8%	3,7%	4,1%
Egenkapitalens forrentning ³⁾	7,2%	10,3%	9,6%	9,5%	10,5%
Soliditetsgrad ⁴⁾	33,6%	33,5%	32,2%	30,7%	30,1%
Gennemsnitligt antal medarbejdere	1.005	986	960	974	1.030

1) Resultat af primær drift i procent af omsætning

2) Resultat af primær drift i procent af gennemsnitlige operative aktiver

3) Årets resultat i procent af gennemsnitlig egenkapital

4) Egenkapital ultimo i procent af samlede passiver

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015"

Ledelsesberetning

Beretning for Carlsberg Supply Company Danmark A/S

Carlsberg Supply Company Danmark A/S' hovedaktivitet er at levere produktions- og logistikydelser.

2023 i hovedtræk

- Omsætning udgør 1.377 mio. kr. mod 1.262 mio. kr. 2022.
- Resultat før finansielle poster udgør 61 mio. kr. mod 61 mio. kr. i 2022.
- Resultat før skat udviser 41 mio. kr. mod 57 mio. kr. i 2022.

Kommentarer til årsrapporten for 2023

Det danske drikkevaremarked i 2023 var påvirket af den makroøkonomiske situation som er drevet af en stigende inflation, øgede råvarepriser og den russiske invasion af Ukraine. Dette har skabt en usikkerhed og en tilbageholdenhed hos forbrugerne.

Den makroøkonomiske situation har skabt en usikkerhed, som krævede stor opmærksomhed for forretningen, hvilket vi har navigeret tilfredsstillende indenfor med stabilt serviceniveau og god omkostningskontrol.

Årets resultat for Carlsberg Supply Company Danmark A/S i 2023 målt på resultatet af den primære drift er som forventet og på niveau med 2022. Resultatet efter skat er i tillæg påvirket af udviklingen i de finansielle poster med et stigende renteniveau, der påvirker årets resultat negativt.

Resultatet i helhed vurderes derfor som tilfredsstillende i et udfordrende år.

Forventninger til fremtiden

Carlsberg Supply Company Danmark A/S ser et fortsat konkurrencepræget marked indenfor drikkevarebranchen, hvor den makroøkonomiske situation fortsat fastholder inflationen og råvarepriserne på et relativt højt niveau. Denne situation vil ligge et pres på vores indtjening og omkostningsstruktur for året.

Carlsberg Supply Company Danmark A/S er i en god finansiell position og har etableret forskellige scenarier, der skal understøtte vores forretningsplaner for 2024.

Vi forventer et resultat på samme niveau som i 2023.

Redegørelse for politik for dataetik iht. årsregnskabsloven §99d

Der henvises til redegørelse i Carlsberg Groups Environmental, Social & Governance (ESG) Report for 2023: <https://www.carlsberggroup.com/media/62134/carlsberg-group-2023-esg-report.pdf>

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar iht. årsregnskabsloven §99a

Carlsberg Supply Company Danmark A/S følger Carlsberg Groups ESG program og miljø- og energipolitik, som overordnet har 6 fokusområder med strategien "Together Towards Zero and Beyond":

- ZERO carbon footprint
- ZERO water waste
- ZERO irresponsible drinking
- ZERO accidents culture
- ZERO packaging waste
- ZERO farming footprint

Læs mere om disse resultater, prioriteter og målsætninger via følgende link:

<https://www.carlsberggroup.com/sustainability/our-esg-programme/>

Vores supply chain sites i Danmark er certificerede efter ISO 14001 (miljø), ISO 50001 (energi) og ISO 45001 (arbejds miljø).

Carlsberg koncernen har underskrevet FN's Global Compact.

Ledelsesberetningen indeholder ikke en fyldestgørende rapportering om CSR. Der henvises til den separate redegørelse for Koncernens fremskridt i Carlsberg Groups Sustainability Report 2023, der også udgør redegørelsen for §99a – og som kan downloades via dette link:

<https://www.carlsberggroup.com/media/62134/carlsberg-group-2023-esg-report.pdf>

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen iht. årsregnskabsloven §99b

Måltal for det øverste ledelsesorgan og de øvrige ledelsesniveauer

Bestyrelsen anerkender værdien og fordelene ved diversitet hvad angår erfaring, kulturel baggrund, international erfaring og køn.

Med hensyn til bestyrelsesmedlemmerne valgt på Generalforsamlingen er der tre medlemmer, hvoraf der er én kvinde og to mænd. Carlsberg Supply Company Danmark A/S' bestyrelse opfylder herved kravene om ligelig fordeling af køn.

Hvad angår de øvrige ledelsesniveauer i Carlsberg Supply Company Danmark A/S er der på balancedagen tre kvinder og syv mænd, dvs. 30% af det underrepræsenterede køn. Der er sat mål om minimum 40% kvindelige medlemmer og det forventes, at måltallet opnås i 2030. Vi har som delmål at nå 35% kvindelige medlemmer på vores øvrige ledelsesniveauer i 2027. Delmålet for 2024 er allerede opnået.

	2023	2024	2027	2030
Øverste ledelseslag (Bestyrelsen)				
Samlet antal medlemmer	3			
Underrepræsenteret køn i pct.	33%			
Øvrige ledelsesniveauer				
Samlet antal medlemmer	10			
Underrepræsenteret køn i pct.	30%			
Måltal i pct.		30%	35%	40%

Vi holder os selv ansvarlige for at nå de ambitiøse mål ved at opsætte tidsbestemte (del)mål og løbende vurdere fremskridt og tilpasse prioriteter og aktiviteter.

Udover at arbejde strategisk med at øge andelen af det underrepræsenterede køn på ledelsesniveauerne er vi, som del af Carlsberg Group, forpligtet til at fremme vores inkluderende kultur, at behandle vores mennesker med retfærdighed, ærlighed og respekt, og at gøre Carlsberg til en imødekommende global arbejdsplads hvor alle hører til og kan være på den bedste udgave af dem selv. ESG-rapporten for 2023 indeholder information om vores arbejde med Diversitet, Equity & Inklusion i Carlsberg Gruppen.

<https://www.carlsberggroup.com/media/62134/carlsberg-group-2023-esg-report.pdf>

Politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn

Diversitet i de ledende stillinger i Carlsberg Supply Company Danmark A/S er en strategisk prioritet og vi arbejder aktivt med at tiltrække, fastholde og udvikle flere kvinder i vores forretning og industri. Dette er drevet af en tro på at diversitet og en inkluderende kultur gavner vores virksomhed i beslutningsprocesser, innovationer, samarbejdsrelationer og i den ledelse vi udviser samt i vores forretningsresultater og medarbejderengagement.

I 2023 har vi igangsat flere initiativer for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i vores ledende stillinger. På rekrutteringsfronten anvender vi nyeste teknologi for at sikre bias-frit og inkluderende sprog i vores stillingsannoncer for at kunne tiltrække et diversitetsfelt af ansøgere. Vi har opstillet mål om at shortlistede kandidater skal udgøre en 50/50 kønsfordeling til vores stillinger på de øvrige ledelsesniveauer. I vores succession planning til TOP 40 stillinger for de to operationelle selskaber i Danmark arbejder vi efter et mål om at opnå 50/50 kønsfordeling i de udvalgte successor positioner. I 2024 lancerer vi et Female Sponsorship Program for til stadighed at sikre udvikling og synlighed af vores kvindelige talenter.

For at fremme vores inkluderende kultur har vi i 2023 gennemført træning i "Inkluderende ledelse" for alle ledere i TOP 40, som var en overbygning på en tidligere træning i "Bevidsthed om Bias". Derudover har vi i 2023 tilsluttet os Dansk Industri's "Diversitetsløftet", for i samarbejde med andre førende virksomheder i Danmark at dedikere os til at skabe øget diversitet, inklusion og ligestilling på de danske arbejdspladser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK 1.000	2022 DKK 1.000
OMSÆTNING	2	1.377.455	1.261.950
Produktionsomkostninger	3, 4	-1.262.629	-1.152.184
BRUTTORESULTAT		114.826	109.766
Administrationsomkostninger	3	-57.938	-55.327
Andre driftsindtægter	5	4.425	6.937
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		61.313	61.376
Finansielle indtægter	6	9.546	644
Finansielle omkostninger	7	-29.961	-4.538
RESULTAT FØR SKAT		40.898	57.482
Selskabsskat	8	-8.576	-10.745
ÅRETS RESULTAT	9	32.322	46.737

Balance 31. december

Aktiver	Note	2023 DKK 1.000	2022 DKK 1.000
Software		9.543	8.506
Andre immaterielle anlæg		5.335	8.705
Immaterielle anlægsaktiver	10	14.878	17.211
Grunde og bygninger		457.082	467.884
Tekniske anlæg og maskiner		564.146	622.454
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.840	5.887
Materielle anlægsaktiver under udførelse		58.200	55.853
Materielle anlægsaktiver	11	1.097.268	1.152.078
ANLÆGSAKTIVER I ALT		1.112.146	1.169.289
Varebeholdninger		37.529	39.520
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.399	16.585
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		140.587	92.700
Andre tilgodehavender		16.757	42.589
Periodeafgrænsningsposter	12	1.424	3.466
Tilgodehavender		167.167	155.340
Likvide beholdninger		0	3
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		204.696	194.863
AKTIVER I ALT		1.316.842	1.364.152

Balance 31. december

Passiver	Note	2023 DKK 1.000	2022 DKK 1.000
Selskabskapital		501	501
Foreslået udbytte		32.322	46.737
Overført resultat		409.358	409.358
EGENKAPITAL I ALT		442.181	456.596
Hensættelser til udskudt skat	13	85.368	93.458
Andre hensatte forpligtelser	14	5.348	5.620
Langfristede forpligtelser		90.716	99.078
Andre hensatte forpligtelser	14	5.950	418
Leverandører af varer og tjenesteydelser		267.814	253.295
Gæld til tilknyttede virksomheder		408.812	462.666
Selskabsskat		16.664	14.418
Anden gæld		83.600	76.578
Periodeafgrænsningsposter	15	1.105	1.103
Kortfristede gældsforpligtelser		783.945	808.478
Gældsforpligtelser		783.945	808.478
PASSIVER I ALT		1.316.842	1.364.152
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	16		
Andre økonomiske aktiver	17		
Andre økonomiske forpligtelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Foreslået udbytte	Overført resultat	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital 1. januar 2023	501	46.737	409.358	456.596
Betalt udbytte		-46.737		-46.737
Foreslået udbytte		32.322		32.322
Egenkapital 31. december 2023	501	32.322	409.358	442.181

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2023 for Carlsberg Supply Company Danmark A/S er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Der er i henhold til Årsregnskabsloven § 86, stk. 4 ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, da denne indgår i koncernregnskabet for Carlsberg A/S.

Der er i henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, ikke oplyst honorar til generalforsamlingsvalgt revisor, da disse oplysninger indgår i koncernregnskabet for Carlsberg A/S.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta føres til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta omregnes til danske kroner til balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab føres i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Omsætning

Salg indtægtsføres ved ydelsernes levering. Omsætning består af salg af logistik- og produktionskapacitet samt en mindre andel salg af serviceydelser.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, herunder afskrivninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen og det administrative personale, kontorlokaler og andre omkostninger, herunder afskrivninger på materielle anlægsaktiver og på immaterielle anlægsaktiver vedrørende administrationsaktiviteter.

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger omfatter poster af sekundær karakter i forhold til hovedaktiviteterne, bl.a. lejeindtægter, avancer og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt bankomkostninger i øvrigt.

Selskabsskat

Årets skat indregnet i resultatopgørelsen består af aktuel og udskudt skat for året, effekten på udskudt skat af ændringer i skattesatser og regulering af aktuel skat for tidligere år.

Aktuel skat beregnes med den for året gældende skattesats. Udskudt skat beregnes med vedtagne skattesatser.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets danske dattervirksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændringer i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Kostpris for immaterielle aktiver aktiveres og afskrives lineært over aktivernes forventede levetid. Der foretages ikke opskrivning til dagsværdi.

Aktivernes forventede levetid udgør:

Software m.v.: 3 -5 år

Andre immaterielle anlæg: 3 år

Værdien af tildelte CO2-kvoter indregnes ikke i balancen, idet anskaffelsessummen for disse er DKK 0.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver indregnes til kostpris med fradrag af foretagne afskrivninger.

Afskrivninger foretages lineært over aktivernes forventede levetid, der udgør:

Grunde afskrives ikke.

Bygninger: 10-40 år

Tekniske anlæg og maskiner: 5-25 år

Andre aktiver, køretøjer og inventar: 3-30 år

Varebeholdninger

Varebeholdninger består af reservedele til produktionsudstyr og indregnes til kostpris beregnet på grundlag af vejede gennemsnitspriser. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningens omsættelighed og ukurans.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg til eksterne parter og andre tilgodehavender, der forventes realiseret inden for 12 måneder fra balancedagen, indregnes til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnes til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Virksomheden indgår i Carlsberg koncernens cashpool, hvorfor likvide beholdninger primært indgår som mellemværende med tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Udbytte indregnes som gæld på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises særskilt under egenkapitalen.

Udskudt skat

Der hensættes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem de regnskabs- og skattemæssige værdier efter den balanceorienterede gælds metode ud fra de på balancedagen vedtagne eller forventede skattesatser.

Andre hensatte forpligtelser

Selskabets moderselskab har udstedt aktieoptioner i det ultimative moderselskab Carlsberg A/S til direktionen. Selskabet bliver viderefaktureret differencen mellem markedskursen og favørkursen. Forskelsbeløbet indregnes i årsrapporten under personaleomkostninger. Den samlede forpligtelse er indregnet i årsrapporten som en hensat forpligtelse.

Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder består primært af koncernintern gæld i koncernens cashpool. Indregning sker til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsrapporten

2 Omsætning

Omsætningen relaterer sig til ét koncerninternt selskab og fordeler sig på følgende kategorier:

	2023	2022
	DKK 1.000	DKK 1.000
Øl	616.550	591.307
Øvrige drikkevarer	760.905	670.643
	<u>1.377.455</u>	<u>1.261.950</u>

3 Personaleomkostninger

Lønninger	542.930	498.552
Pensioner	49.525	43.181
Andre omkostninger til social sikring	12.707	12.858
	<u>605.162</u>	<u>554.591</u>

og er udgiftsført således:

Produktionsomkostninger	578.865	541.466
Administrationsomkostninger	26.297	13.125
	<u>605.162</u>	<u>554.591</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1.005</u>	<u>986</u>
--	--------------	------------

4 Vederlag til ledelsesorganer

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 er direktionslønningerne udeladt.

5 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter på 4.425 t.kr. (2022 t.kr. 6.937) vedrører primært fortjeneste ved salg af lastbiler samt i 2022 også salg af Co2-kvoter.

	2023	2022
	DKK 1.000	DKK 1.000
Koncerninterne finansielle indtægter	9.546	617
Valutakursgevinster	0	27
	<u>9.546</u>	<u>644</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
7 Finansielle omkostninger		
Koncerninterne finansielle omkostninger	27.733	4.207
Valutakurstab	1.963	0
Andre finansielle omkostninger	265	331
	<u>29.961</u>	<u>4.538</u>
8 Selskabsskat		
Årets aktuelle skat	16.664	14.418
Regulering af skat tidligere år	-10	-1.200
Årets ændring i udskudt skat	-8.078	-2.473
Årets skat i alt	<u>8.576</u>	<u>10.745</u>
9 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	32.322	46.737
Overført resultat	0	0
	<u>32.322</u>	<u>46.737</u>

Noter til årsrapporten

10 Immaterielle anlægsaktiver

	Software	Andre im- materielle aktiver	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Anskaffelsessum 1. januar 2023	134.088	10.271	144.359
Tilgang i årets løb	3.973	0	3.973
Afgang i årets løb	-12.760	-62	-12.822
Anskaffelsessum 31. december 2023	<u>125.301</u>	<u>10.209</u>	<u>135.510</u>
Amortisering og nedskrivninger 1. januar 2023	125.582	1.566	127.148
Årets amortisering	2.936	3.370	6.306
Afgang	-12.760	-62	-12.822
Amortisering og nedskrivninger 31. december 2023	<u>115.758</u>	<u>4.874</u>	<u>120.632</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>9.543</u>	<u>5.335</u>	<u>14.878</u>
Afskrives over	<u>3 - 5 år</u>	<u>3 år</u>	

Noter til årsrapporten

11 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Materielle anlægs-aktiver under udførelse	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Anskaffelsessum 1. januar 2023	1.403.831	2.893.717	29.307	55.853	4.382.708
Tilgang i årets løb	3.047	21.152	8.296	55.208	87.703
Afgang i årets løb	-9.512	-137.517	-8.081	0	-155.110
Overførsler	15.355	30.164	7.342	-52.861	0
Anskaffelsessum 31. december 2023	<u>1.412.721</u>	<u>2.807.516</u>	<u>36.864</u>	<u>58.200</u>	<u>4.315.301</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	935.947	2.271.263	23.420	0	3.230.630
Årets afskrivninger	29.204	109.525	3.685	0	142.414
Afgang	-9.512	-137.418	-8.081	0	-155.011
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>955.639</u>	<u>2.243.370</u>	<u>19.024</u>	<u>0</u>	<u>3.218.033</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>457.082</u>	<u>564.146</u>	<u>17.840</u>	<u>58.200</u>	<u>1.097.268</u>
Afskrives over	<u>10 - 40 år</u>	<u>5 - 25 år</u>	<u>3 - 30 år</u>		

Noter til årsrapporten

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte driftsomkostninger vedrørende 2024.

13 Udskudt skat

	2023	2022
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den gældende skattesats.	DKK 1.000	DKK 1.000
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	93.458	96.651
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-8.090	-3.193
Hensættelse til udskudt skat 31. december	85.368	93.458
Anlægsaktiver	79.538	86.064
Varebeholdninger	8.256	8.694
Andre hensatte forpligtelser	-2.426	-1.300
	85.368	93.458

14 Andre hensatte forpligtelser

Saldo pr. 1. januar	6.038	11.987
Anvendt af hensættelse	-611	-5.021
Årets hensættelse	5.871	-928
Saldo pr. 31. december	11.298	6.038
Hensatte forpligtelser består af hensættelser til omstrukturering, jubilæumsgratiale samt til ledelsens aktieoptioner i koncernens moderselskab Carlsberg A/S.		
Forfald		
Indenfor 1 år	5.950	418
Mellem 1 og 5 år	2.448	2.676
Efter 5 år	2.900	2.944
	11.298	6.038

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte lejeindtægter.

Noter til årsrapporten

16 Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Leje- og leasingforpligtelser udgør t.kr. 198.269 (2022 t.kr. 146.332) og de fremtidige samlede omkostninger i forbindelse med indgåede aftaler kan specificeres således:

	2023	2022
	DKK 1.000	DKK 1.000
<i>Operationelle leasingomkostninger:</i>		
Forfalder inden for 1 år	47.639	35.035
Forfalder inden for 1 til 5 år	81.208	51.711
Forfalder efter 5 år	9.125	11
	137.972	86.757
<i>Leje- og øvrige eventualforpligtelser m.v.</i>		
Løjeforpligtelser	21.139	25.930
Outsourcing agreements	39.158	33.645
	60.297	59.575
Kontraktlige forpligtelser		
Der er indgået kontrakter om udbygning og automatisering af produktionsanlæg til en værdi af	40.456	21.267

17 Andre økonomiske aktiver

CO₂-kvoter

Carlsberg Supply Company Danmark A/S har i 2023 fået tildelt 2.911 kvoter (2022 2.911 kvoter).

Forbruget har for samme periode været 8.671 kvoter (2022 11.104 kvoter) og der er solgt 0 kvoter (2022 13.165 kvoter) til søsterselskaber.

Ved udgangen af 2023 havde Carlsberg Supply Company Danmark A/S en samlet restbeholdning på 13.079 ubenyttede CO₂-kvoter (2022 18.839 kvoter). Dagsværdien af disse kvoter udgør 7,6 mDKK (2022 11,1 mDKK).

18 Andre økonomiske forpligtelser

Carlsberg Supply Company Danmark A/S er fællesregistreret for moms med Carlsberg A/S, Carlsberg Danmark A/S, Carlsberg IIT A/S, Carlsberg Insurance A/S, Home of Carlsberg A/S, Carlsberg Central Office A/S, Carlsberg Finans A/S, Traitomic A/S og Carlsberg Breweries A/S og hæfter solidarisk for afregning heraf.

Carlsberg Supply Company Danmark A/S er part i visse retsager. Det er ledelsens opfattelse, at afgørelserne af disse retssager ikke vil have en væsentlig negativ indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Som følge af spaltning 1. januar 2015 hæfter selskabet for forpligtelser i Carlsberg Danmark A/S som fandtes på spaltningstidspunktet. Der er tale om at selskabet således garanterer for nedrivningsforpligtelse, jubilæumsgratiale, sponsor- og lejeaftaler for samlet mDKK 26 (2022 mDKK 35).

Selskabet er sambeskattet med Carlsberg A/S. Som helejet datterselskab hæfter selskaber ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Det samlede beløb fremgår af årsregnskabet for Carlsberg A/S, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

Noter til årsrapporten

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

I 2023 er alle transaktioner med nærtstående parter sket på markedsmæssige vilkår.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Carlsberg Breweries A/S, J.C. Jacobsens Gade 1, 1799 København V. ejer 100% af aktierne i Carlsberg Supply Company Danmark A/S.

Carlsberg Supply Company Danmark A/S indgår som dattervirksomhed i Carlsberg Breweries A/S-koncernen (mindste) og Carlsberg A/S-koncernen (største).

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

HENRI EMIL MIKAEL FALCK

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Carlsberg Supply Company Danmark A/S

Serienummer: fi_tupas:nordea-

mvRVjRb9ZdCYsA_Br_OQN8lt21jZfUOLhbN0k21-3k=

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-05-07 11:14:03 UTC



Myriam Marguerite Augustine Werthle Shingleton

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Carlsberg Supply Company Danmark A/S

Serienummer: myriam.shingleton@carlsberg.com

IP: 85.255.xxx.xxx

2024-05-07 11:15:15 UTC

JOHAN KEERBERG

Bestyrelsesformand

På vegne af: Carlsberg Supply Company Danmark A/S

Serienummer: af1469a8fed512[...]fc6b9164de512

IP: 209.206.xxx.xxx

2024-05-07 12:54:08 UTC



Ivan Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Carlsberg Supply Company Danmark A/S

Serienummer: 67c6f1fb-709e-4bc5-adf1-fff9e19c05ef

IP: 209.206.xxx.xxx

2024-05-08 06:31:49 UTC



Ole Schultz

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Carlsberg Supply Company Danmark A/S

Serienummer: e97d74f2-43a0-442b-a578-c9ce52e057c1

IP: 209.206.xxx.xxx

2024-05-13 05:13:44 UTC



Martin Seier

Adm. direktør

På vegne af: Carlsberg Supply Company Danmark A/S

Serienummer: b5cb1ced-fc4c-4a45-a529-3a72fa8e167a

IP: 209.206.xxx.xxx

2024-05-13 12:32:57 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rikke Lund-Kühl

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSAUTORISERET...

Serienummer: 5d2b7ac2-c01d-45ce-ae9a-70307d3b660e

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-05-13 13:25:00 UTC



Mathias Skovdahl Hansen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 535248f6-9ca5-4810-a1d6-e3b19e2165cb

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-05-15 07:15:27 UTC



Anna Boel Idorn

Dirigent

På vegne af: Carlsberg Supply Company Danmark A/S

Serienummer: 4832063e-1199-4331-ab1b-5d54c400d8ce

IP: 209.206.xxx.xxx

2024-05-16 07:45:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: QUYYCO-LHBYM-4118C-J3235-W6B25-LVEGX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**